1

INDICAÇÃO Nº 406/2020

Solicita ao Departamento de Trânsito melhorias na

sinalização da esquina da Ruas São Judas Tadeu,

Aldo Penone, Júlio dos Santos Patto e Durval

Villaça, no Bairro Gabriel Piza.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente,

solicitando ao Departamento de Trânsito melhorias na sinalização da esquina da Ruas

São Judas Tadeu, Aldo Penone, Júlio dos Santos Patto e Durval Villaça, no Bairro

Gabriel Piza.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo a

segurança dos moradores, e demais pessoas que transitam por essas vias,

proporcionando mais segurança no trânsito local a fim de evitar transtornos e colisões

envolvendo veículos, bem como atropelamentos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

30 de junho de 2020.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/06/2020 - 15:51 5455/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/07/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E1T2T3E7J0G7Z3A7
		2020-07-02T10:25:03-0300